
 

 
 

各位 

2023年６月 14日 

田辺工業株式会社 

労災事故の発生について 

 

本日 2023年６月 14日午前９時 20分頃、弊社協力会社の従業員３名が、メンテナンス作業中に

発生した配管の破裂により被災し、うち１名が死亡する事故が発生いたしました。 

お亡くなりになられた従業員のご冥福を心よりお祈り申し上げますとともに、ご遺族の皆様に

謹んでお悔やみ申し上げます。また、負傷された方々にお見舞い申し上げます。 

原因等詳しい状況につきましては、現在、関係当局による調査が行われております。弊社とい

たしましては、関係当局の調査に全面的に協力し、原因究明に努めるとともに、再発防止に取り

組んでまいります。 

 

1. 発生日時 

2023年６月 14日（水）午前９時 20分頃 

2. 発生場所 

デンカ株式会社青海工場（田海地区工場）内 

新潟県糸魚川市大字田海 1110 

3. 被 災 者 

弊社協力会社の従業員３名（１名死亡、２名負傷） 

4. 事故概要 

 製造設備のメンテナンス作業中に配管が破裂し被災。 

 ただちに 119 番通報を行い、救急搬送されるも、搬送先の病院で１名の死亡を確認。 

 

このたびは、関係の皆様に多大なご心配をお掛けしますことを、深くお詫び申し上げます。引

き続き、関係当局の指導・要請等に従い適切な対応を行うとともに、お伝えすべき事項が生じた

場合には、速やかに情報を開示いたします。 

以上 

 

本件に関するお問い合わせ先： 本社 管理部 

電話番号： 025-545-6500 


